Сельский Совет
Святославского муниципального образования
 Самойловского муниципального района  Саратовской области
РЕШЕНИЕ № 192

от «29»  марта 2022 г. 	 					                     с. Святославка

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 06.09.2019 г. №66 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области»

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 01 июля 2021 г. №273-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02 июля 2021 г. №352-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Уставом Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, сельский Совет Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение сельского Совета Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 06.09.2019 г. №66 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области» следующие изменения и дополнения:
1) статью 10 «Продажа муниципального имущества на аукционе» дополнить пунктом 13.1. следующего содержания:
«13.1. Цена муниципального имущества, установленная по результатам проведения аукциона, не может быть оспорена отдельно от результатов аукциона.»;
2) статью 12 «Продажа акций акционерного общества, долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, на конкурсе» дополнить пунктом 13.1. следующего содержания:
«13.1. Цена муниципального имущества, установленная по результатам проведения аукциона, не может быть оспорена отдельно от результатов конкурса.»;
3) пункт 19 статьи 12 «Продажа акций акционерного общества, долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, на конкурсе» изложить в следующей редакции:
«19. Победитель конкурса до перехода к нему права собственности на акции акционерного общества, долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, приобретенные им на конкурсе, осуществляет голосование в органах управления этих обществ по указанным акциям, доле в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью по своему усмотрению, за исключением голосования по следующим вопросам:
-внесение изменений и дополнений в учредительные документы хозяйственного общества;
[bookmark: sub_20193]-отчуждение имущества, его передача в залог или в аренду, совершение иных способных привести к отчуждению имущества хозяйственного общества действий, если стоимость такого имущества превышает пять процентов уставного капитала хозяйственного общества или более чем в 50 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного капитала публичного общества;
-залог и отчуждение недвижимого имущества хозяйственного общества;
-получение кредита в размере более чем пять процентов стоимости чистых активов хозяйственного общества;
-учреждение хозяйственных обществ, товариществ;
[bookmark: sub_20197]-эмиссия ценных бумаг, не конвертируемых в акции акционерного общества;
[bookmark: sub_20198]-утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности хозяйственного общества, а также распределение его прибыли и убытков.
Голосование по данным вопросам победитель конкурса осуществляет в порядке, установленном соответственно Правительством Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления.
Победитель конкурса не вправе осуществлять голосование по вопросу реорганизации или ликвидации хозяйственного общества.
[bookmark: sub_201911]Акционерное общество, общество с ограниченной ответственностью, акции, доля в уставном капитале которых были проданы на конкурсе, до выполнения победителем конкурса его условий не вправе принимать решение об изменении уставного капитала. Такое акционерное общество до указанного момента не вправе принимать решение о проведении эмиссии ценных бумаг, конвертируемых в акции этого общества.».
[bookmark: sub_2]2. Настоящие решение обнародовать «30»  марта 2022 г. в специально выделенных местах обнародования и разместить на официальном сайте администрации Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава Святославского
муниципального образования 	                                 А.М.Бескровный

image1.png

Сельский Совет

Святославского

муниципального образования

Самойловского муниципального района

Саратовской области

РЕШЕНИЕ №

192

от

«

29

»

марта

20

2

2

г.

с

.

Святославка

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета

Святославского

муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской

области от

06

.0

9

.20

19

г. №

66

«

Об утверждении Положения о порядке и условиях

приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной

собственности

Святославского

муниципального образования Самойловского

муниципального района Саратовской области

»

В соответствии

Федеральным законом

от 06 октября 2003 г.

№ 131

-

ФЗ

«Об общих

принципах организации местного самоуправления в Р

оссийской Федерации»,

Федеральным

законом

от 21 декабря 2001 г.

№ 178

-

ФЗ

«О приватизации государственного и

муниципального имущес

тва

»,

Ф

едеральны

м

закон

ом

от

0

1 июля 2021

г.

№

273

-

ФЗ

«

О

внесении изменений в Федеральный закон

«

Об участии в долевом строительстве

многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в

некоторые законодате

льные акты

Российской Федерации

»

и отдельные законодательные

акты Российской Федерации

»

,

Федеральны

м

закон

ом

от

0

2 июля 2021

г.

№

352

-

ФЗ

«

О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

»

;

Уставом

Святославского

муниципального образования Самойловского муниципального района

Саратовской области, сельский Совет

Святославского

муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1.

Внести в решение сельского Совета

Святославского

му

ниципального

образования Самойловского муниципального района Саратовской области от

06

.0

9

.20

19

г.

№

66

«Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального

имущества, находящегося в муниципальной собственности

Святославского

муниципаль

ного образования Самойловского муниципального района Саратовской

области» следующие изменения и дополнения:

1)

статью 10 «Продажа муниципального имущества на аукционе» дополнить

пунктом 13.1. следующего содержания:

«13.1.

Цена муниципального имущества, установленная по результатам проведения

аукциона, не может быть оспорена отдельно от результатов аукциона.»;

2)

статью 12 «Продажа акций акционерного общества, долей в уставном

капитале общества с ограниченной ответственностью,

объектов культурного

наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, на

конкурсе» дополнить пунктом 13.1. следующего содержания:

«13.1.

Цена муниципального им

ущества, установленная по результатам проведения

аукциона, не может быть оспорена отдельно от результатов конкурса.»;

      Сельский Совет      Святославского   муниципального образования     Самойловского муниципального района    Саратовской области   РЕШЕНИЕ №  192     от  « 29 »     марта  20 2 2   г.                                      с .  Святославка       О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета  Святославского   муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской  области от  06 .0 9 .20 19   г. № 66   « Об утверждении Положения о порядке и условиях  приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной  собственности  Святославского   муниципального образования Самойловского  муниципального района Саратовской области »     В соответствии  Федеральным законом   от 06 октября 2003 г.  № 131 - ФЗ   «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Р оссийской Федерации»,  Федеральным  законом  от 21 декабря 2001 г.  № 178 - ФЗ   «О приватизации государственного и  муниципального имущес тва »,  Ф едеральны м  закон ом   от  0 1 июля 2021  г.  № 273 - ФЗ   « О  внесении изменений в Федеральный закон  « Об участии в долевом строительстве  многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в  некоторые законодате льные акты  Российской Федерации »   и отдельные законодательные  акты Российской Федерации » ,  Федеральны м   закон ом   от  0 2 июля 2021   г.  № 352 - ФЗ   « О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации » ;   Уставом  Святославского   муниципального образования Самойловского муниципального района  Саратовской области, сельский Совет  Святославского   муниципального образования  Самойловского муниципального района Саратовской области    РЕШИЛ:   1.   Внести в решение сельского Совета  Святославского   му ниципального  образования Самойловского муниципального района Саратовской области от  06 .0 9 .20 19   г.  № 66   «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального  имущества, находящегося в муниципальной собственности  Святославского   муниципаль ного образования Самойловского муниципального района Саратовской  области» следующие изменения и дополнения:   1)   статью 10 «Продажа муниципального имущества на аукционе» дополнить  пунктом 13.1. следующего содержания:   «13.1.   Цена муниципального имущества, установленная по результатам проведения  аукциона, не может быть оспорена отдельно от результатов аукциона.»;   2)   статью 12 «Продажа акций акционерного общества, долей в уставном  капитале общества с ограниченной ответственностью,   объектов культурного  наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного  наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, на  конкурсе» дополнить пунктом 13.1. следующего содержания:   «13.1.   Цена муниципального им ущества, установленная по результатам проведения  аукциона, не может быть оспорена отдельно от результатов конкурса.»;